

Dzień bez Telefonu Komórkowego

15 lipca
dzień bez
telefonu
komórkowego



Dzień ten został ustanowiony z inicjatywy internautów, którzy lubią pojedynki między człowiekiem i nowoczesną technologią. Jeszcze na początku lat 90. XX w. telefony komórkowe - wtedy wielkości cegieł - mieli tylko gangsterzy i prezesi wielkich korporacji, a mimo to życie przeciętnego obywatela funkcjonowało bez większych zakłóceń. Dlaczego by więc nie powrócić do tamtej rzeczywistości choćby na 24 godziny?

Historia pierwszych połączeń bezprzewodowych sięga lat 40. ubiegłego wieku, kiedy inżynierowie z Bell Labs w USA zaczęli montować aparaty telefoniczne w samochodach. Trudno jednak było mieć je zawsze przy sobie - mobilność tych urządzeń ograniczona była do mobilności aut, w których się znajdowały. Dopiero w 1973 roku Motorola wyprodukowała pierwszy przenośny telefon komórkowy. Z racji swoich wymiarów nie był on jednak kieszonkowy - ważył ponad kilogram i miał długość prawie 23 cm. Dziś liczba aktywnych kart SIM w Polsce przekracza liczbę mieszkańców kraju, a wykonywa-

nie połączeń głosowych to zaledwie jedno z setek zastosowań komórek, których coraz częściej nie nazywa się już telefonami, tylko smartfonami.

Oczywiście każdy medal ma dwie strony. Wraz z komórkami pojawiły się takie problemy jak „fonoholizm” (zwłaszcza u mło-

dzieży), wypadki spowodowane używaniem telefonów w czasie jazdy czy też tzw. stalking mobilny, czyli na przykład uporczywe nękanie SMS-ami.

Choć w ogólnym rozrachunku komórki przynoszą więcej pożytku niż szkody, a przy tym bez wątpienia ułatwiają codzienne życie,

czasami warto świadomie zrezygnować na chwilę nawet z tych największych dobrodziejstw codzienności. Wtedy, jak stwierdził amerykański student Jake Reilly, który zrezygnował z używania telefonu komórkowego i komputera przez 90 dni, „wszystko staje się prostsze”.

Ze strony: www.kalbi.pl/dzien-bez-telefonu-komorkowego



www.swiatogrodzen24.pl
Grabów nad Prosną, ul. Kolejowa 31
Pon. - Pt.: 7.00 - 17.00,
sobota: 8.00 - 13.00
tel. 665 981 750, 693 584 851

**Ogrodzenia betonowe ♦
panelowe ♦ siatka ♦ bramy ♦
furtki ♦ kojce ♦ wiaty ♦ garaże**



SONDA

Telefon komórkowy - jego rola w naszym życiu - 15 lipca Światowy Dzień bez Telefonu Komórkowego

Sondę przeprowadziły uczennice ZS nr 1 - Julia Grzęda i Marta Kosmala - odbywające w lipcu praktykę w „CZO”.



**Anna Szadkowska
Luiza Piekarska**
uczennice ZS nr 1

W naszym życiu komórka pełni dużą rolę i tego nie ukrywamy. Przede wszystkim służy nam do porozumiewania się z bliskimi i znajomymi.

Najbardziej przydatnymi aplikacjami według nas są: Messenger i Instagram. Dzięki nim wiemy, co robią nasi bliscy. Przydatne są aplikacje proste w obsłudze z przejrzystym interfejsem, bo dzięki nim oszczędzamy czas. Tak naprawdę zamawiamy przez telefon wiele rzeczy - od ubrań po jedzenie - np. z Zalando lub z Pyszne.pl. Często robimy zakupy przez internet i dzięki temu korzystamy z kuponów rabatowych dostępnych w sieci lub polecanych przez influencerów.

Mamy konto w bezpiecznym banku, przez co wygodne jest płacenie z góry za zakupy; jest to szybkie i bardzo proste.

Przydatne są automatycznie wygenerowane wiadomości np. z Alert RCB. Powiadają nas o zagrożeniach ze strony natury i możemy zadbać o swoje bezpieczeństwo.

Korzystanie z telefonu podczas jazdy jest niebezpieczne i wszyscy powinni być tego świadomi. Naszym zdaniem powinny być wystawiane za to mandaty, ale są już wystarczająco wysokie.

Dzień bez telefonu powinniśmy spędzić w gronie bliskich i znajomych na łonie natury, niczego nie fotografować i cieszyć się chwilą.



**Konrad Daszczyk
Mateusz Łaszewski
Matusz Skłodowskiej-Curie**
uczniowie I LO im. Marii Skłodowskiej-Curie

Do kontaktu z naszymi znajomymi czy rodziną najczęściej korzystamy z mediów społecznościowych typu Messenger, Instagram i Snapchat. Smartfony pełnią dla nas funkcje komunikacyjne i rozrywkowe, ponieważ możemy pisać z ludźmi, oglądać filmy i słuchać muzyki.

Nie używaliśmy nigdy aplikacji konkretnych firm bądź kuponów rabatowych, jednak robimy zakupy internetowo czasami na stronach Adidas, Nike, Zalando lub Zary. Płatności telefonem wykonujemy praktycznie cały czas.

Powiadomienia o pogodzie są przydatne, czytamy je, jednak najczęściej są przez nas ignorowane, bo nas nie dotyczą.

Mandaty za używanie telefonu podczas jazdy samochodem dobrze, że są, jednak nie uważamy, by musiały być bardzo wysokie, ludzie popełniają dużo gorsze wykroczenia czy przestępstwa.

Jeśli musimy skupić się na wykonywanej pracy, to nie korzystamy wtedy z telefonów, jednak zawsze mamy je przy sobie, na wszelki wypadek.

Dzień bez telefonu ma skłonić nas do refleksji odnośnie otaczającego nas świata i spowodować, byśmy spędzili więcej czasu z rodzinami.



Paweł Grzegorek
magazynier

Telefon komórkowy w dużej mierze służy mi do kontaktu z ludźmi: dzwonienie, smsowanie lub media społecznościowe.

Najczęściej korzystam z Facebooka albo aplikacji banku. Jeśli chodzi o aplikacje różnych firm czy kupony rabatowe, jeszcze z nich nie korzystałem i raczej nie zamierzam.

Robiłem kiedyś zakupy w internecie, najczęściej poprzez aplikację Wish, jednak zniechęciło mnie to, wolę zakupy tradycyjne. Mobilne transakcje nie są moimi ulubionymi, wykonałem je kilka razy, ale nie uważam, że są niebezpieczne. Natomiast zabezpieczenia dla telefonów i aplikacji banku są na wystarczająco dobrym poziomie, by nie obawiać się z nich korzystać.

Alerty RCB i powiadomienia odnośnie pogody są dla mnie spamem. Niby odbieram te wiadomości, jednak system ma wiele błędów i często przychodzą one po czasie.

Nie korzystam zbyt wiele z telefonu komórkowego, nie jest mi on niezbędny, jednak mam go przy sobie, gdy jestem poza domem.

Według mnie mandaty za używanie telefonu podczas jazdy samochodem powinny być wyższe, gdyż ta czynność powoduje rozkojarzenie, co skutkuje wieloma wypadkami. Posiadamy zestaw głośnomówiący i technologia, która pozwala nam rozmawiać bez używania bezpośrednio smartfona podczas jazdy. Nie jest to wysoki koszt, a można zaoszczędzić sporo nerwów czy uchronić się przed wypadkiem, czyli stawką może być nasze lub cudze życie.

Dzień bez telefonu ma uświadczać, że powinniśmy więcej czasu spędzać z rodziną i rozmawiać nie tylko drogą elektroniczną.



Patrycja Tyczyńska
uczennica ZS nr 2

W dzisiejszych czasach smartfon jest nieodłącznym elementem życia, ponieważ dzięki niemu możemy zrobić wiele rzeczy: kontaktować się ze znajomymi, rodziną, pełni on funkcje rozrywkowe i informacyjne. Według mnie najbardziej przydatny jest Messenger, bo pozwala na szybki kontakt z ludźmi, aplikacja Rossmann, bo mogę kupować moje ulubione kosmetyki taniej oraz McDonald's - gdy jadę ze znajomymi na jedzenie. Ostatnio skorzystałam z Allegro, by nabyć prezenty i rzeczy dla siebie.

Nie zdarzyło mi się jeszcze płacić telefonem, więc nie za wiele mogę powiedzieć o tego typu płatnościach.

Sądzę, że powiadomienia typu Alert RCB są przydatne i sama staram się do nich stosować.

Mogłabym odłożyć telefon i skupić się na sobie, poczytać książkę albo zadbać o urodę i czasami tak faktycznie robię, jednak przeważnie mam komórkę przy sobie.

Pisanie sms-ów podczas jazdy bywa niebezpieczne, ale nie wiem, czy powinny być wysokie mandaty. Jest mnóstwo różnych przestępstw, za które mamy za niskie kary, nie umniejszając oczywiście zagrożenia drogowego, jakie powoduje korzystanie z telefonu podczas jazdy.

Dzień bez telefonu wskazuje na problem, że można się od komórki uzależnić.



Marta Kosmala
uczennica ZS nr 1

Telefon jest dla mnie bardzo ważny do kontaktu z bliskimi i znajomymi, nie tylko poprzez sms-y, rozmowy telefoniczne, również przez aplikacje za pośrednictwem internetu takie jak Discord, Messenger, czy WhatsApp.

Jeśli chodzi o różnego rodzaju kupony rabatowe bądź zakupy przez internet to nie miałam jakos wcześniej okazji z tego korzystać, nie czułam takiej potrzeby. Z płaceniem telefonem mam podobnie, ale na pewno jest to wygodne, a same transakcje są całkiem dobrze zabezpieczone i nie ma co się ich obawiać.

Uważam, że powiadomienia od Alert RCB są czymś dobrym, lecz system ma sporo błędów. Zdarzyło się, że sms przyszedł po burzy albo nie dotyczył mojego miejsca zamieszkania.

Telefon mam zawsze gdzieś blisko, jednak jeśli wykonuję pracę, w której mógłby się on uszkodzić, zostawiam go w domu.

Sądzę, że mandaty za korzystanie z telefonu komórkowego podczas prowadzenia samochodu powinny być trochę wyższe, powinniśmy pamiętać, że prowadząc auto, mamy być skupieni tylko na tym, odwrócenie uwagi nawet na chwilę, może doprowadzić do wypadku, co z kolei zagraża nie tylko naszemu życiu, ale także życiu wielu innych osób.

Dzień bez telefonu powinien przypomnieć nam, że można żyć bez telefonu, że rodzina i przyjaciele są ważni i, że powinniśmy spędzać z nimi jak najwięcej czasu, ale też, że otaczający nas świat jest piękny, a telefon często go „zasłania”.